
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СНИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02.03.2021 г. п. Спирово № 44

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в 4, 5, 6, 7, 8,10,11 классах общеобразовательных 
организациях Спировского района в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ 2021 году», постановлением 
Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении 
Положения о Министерстве образования Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
11 классах в общеобразовательных организациях Спировского района, с 15 
марта по 21 мая 2021 года.

2, Утвердить Порядок организации проведения Всероссийских проверочных 
работ в 4, 5, 6, 7, 8, 10,11 классах 2021 года в общеобразовательных 
организациях Спировского района (приложение 1).

3.Отделу образования:

1) назначить муниципальным координатором ВПР Семикову Н.М., 
заведующего РМК МУ РОНО;



2) организовать проведение Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Спировского района в 2020 году в 
соответствии с Порядком и планом-графиком в следующие сроки:

Период Класс Учебные предметы Примечание
проведения

4 Русский язык
. Математика

Окружающий мир
5 Русский язык В штатном режиме

' Математика
С 15 марта по История
21мая Биология

6 Русский язык
Математика

7 Русский язык
Математика
История

4 ^ Биология
Г еография
Обществознание
Физика

С 01 апреля по 
21мая

Английский язык
7 Немецкий язык

Французкий язык
С15 марта по 21 8 Русский язык
мая Математика
С 15 марта по 21 6 История В штатном режиме.
мая Биология ВПР в параллели 6 и 8

Г еография классов проводятся для
Обществознание каждого класса по двум 

предметам на основе 
случайного выбора. 
Информация 0 
распределении 
предметов по классам в 
параллели
предоставляется в 0 0  
через личный кабинет

8 История
Биология
Г еография
Обществознание



Физика
Химия

С 01 марта по 10 Г еография В режиме
26 марта апробации

История
С 01 марта по 11 Биология В режиме апробации
26 марта Г еография

Физика
Химия
Английский язык
Немецкий язык
Французкий язык

3) провести анализ обеспечения объективности проведения и 
объективности результатов ВПР в образовательных организациях и 
представить в ГБУ ТО ЦОКО информацию в срок до 21.05.2021.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в 
общеобразовательной организации;

2) обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в Федеральной информационной системе оценки качества 
образования (далее ФИС ОКО), получение пороля доступа в личный кабинет 
0 0 , получение инструктивно- методических и контрольно-измерительных 
материалов для проведения ВПР;

3) обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в 
ФИС ОКО;

4) обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 
ВПР и проверке работ обучающихся;

5) представить в отдел образования отсканированные акты общественного 
наблюдения в срок до 21.05.2021;

6) обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 
31.12.2021;

7) провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ 
соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО ^
администрации Спировского района ^ Н.НСнаткова


